АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» декабря 2023 г.            г. Курск                                     № 700

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 15.04.2021 № 239

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации города Курска от 29.11.2023 № 667
«Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений,
на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации»,
в целях материальной заинтересованности, повышения профессионального
уровня    и ответственности, а также в целях социальной защищенности
и поощрения работников муниципального бюджетного учреждения
«Редакция газеты «Городские известия», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 15.04.2021
№ 239 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Городские
известия» (в ред. от 07.12.2021 № 761, от 24.05.2022 № 298, от 24.08.2022
№ 529, от 20.12.2022 № 815) следующие изменения:
          а) приложение 1 «Рекомендуемые минимальные размеры должностных
окладов работников МБУ «Редакция газеты «Городские известия»
к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного
учреждения «Редакция газеты «Городские известия» изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
           б) приложение 2 «Профессиональные квалификационные группы
(ПГК) должностей работников МБУ «Редакция газеты «Городские известия»
к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного
учреждения «Редакция газеты «Городские известия» изложить в редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=45093F64B45DE87822336AE3BCF3F922522ED4C9F4D942B00B71B8FC495D8121D631F6D5B8A9E7C405790888P3h6J
https://login.consultant.ru/link/?rnd=EE7A723FD4F18DC34A779C274FB3B34B&req=doc&base=LAW&n=111900&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=25612&REFBASE=RLAW417&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=24.03.2020

2

             2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
             3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».
             4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 декабря 2023 года.

Глава города Курска                                                                               И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «11» декабря 2023 года

№ 700

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного
учреждения «Редакция газеты

«Городские известия»

Рекомендуемые
минимальные размеры должностных окладов  работников

МБУ «Редакция газеты «Городские известия»

№

п/п

Должность Повышающий
коэффициент

1 Руководитель – Главный редактор 23796,00

2 Заместитель главного редактора 20226,00

3 Главный бухгалтер 20226,00

4 Редактор отдела 9783,00

5 Редактор отдела рекламы и закупок 8220,00

6 Шеф-редактор сайта 12801,00

7 Редактор приложения 7242,00

8 Корреспондент 7465,00

9 Видеооператор 7465,00

10 Фотокорреспондент 7465,00

11 Бухгалтер 8545,00

12 Корректор 6225,00

13 Системный администратор 7494,00

14 Дизайнер-верстальщик 9692,00

2

15 Оператор электронной верстки
"Делового курьера"

6573,00

16 Делопроизводитель 6128,00

17 Уборщик служебных помещений 6978,00

                                                                                                                                                                                        ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «11» декабря 2023 года

№ 700

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного
учреждения «Редакция газеты

«Городские известия»

Профессиональные
квалификационные группы (ПКГ)должностей  работников

МБУ «Редакция газеты «Городские известия»

№

п/п

Должность Повышающий
коэффициент

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
печатных средств массовой информации второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Корректор 6225,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
печатных средств массовой информации третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Корреспондент
Видеооператор
Фотокорреспондент

7465,00
7465,00
7465,00

2 квалификационный
уровень

Редактор приложения
Дизайнер-верстальщик

7242,00
9692,00

3 квалификационный
уровень

Системный
администратор

7494,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
печатных средств массовой информации четвертого уровня»

1 квалификационный
             уровень

Редактор отдела
Редактор отдела рекламы
и закупок
Шеф-редактор сайта

9783,00
8220,00

12801,00

2

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
             уровень

Бухгалтер
Оператор  электронной
верстки «Делового
курьера»
Делопроизводитель

8545,00
6573,00

6128,00
1-й разряд в
соответствии с
Единым тарифно-
квалификационным
справочником  работы
по профессии рабочий

Уборщик служебных
помещений

6978,00

                                                                                                                                                                                        ».